
                                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
 

• Przeżywamy dziś XXIX Niedzielę zwykłą. Jest to zarazem XXII Dzień Papieski. Przed 

kościołem jest możliwość materialnego wsparcia edukacji zdolnych dzieci i młodzieży z 

ubogich rodzin. W salce można  nabyć „Papieskie Kremówki” w sam raz do niedzielnej kawy. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie na remont organów.  

• Zachęcam wszystkich do udziału w nabożeństwach różańcowych od poniedziałku  

do soboty o godz. 17.30 zaś w niedzielę o 14.30.  

• W tym tygodniu w liturgii wspominać będziemy: we wtorek św. Łukasza, Ewangelistę, w 

czwartek św. Jana Kantego, w sobotę św. Jana Pawła II. 

• W czwartek podczas Mszy św. szkolnej zostaną poświęcone i rozdane dzieciom komunijnym 

różańce. 

• W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy niedzielę misyjną.  

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace  

na rzecz naszej parafii. Dzisiejsza kolekta na potrzeby naszej parafii, za tydzień na misje z 

racji niedzieli misyjnej, a przed kościołem zbiórka inwestycyjna na remont organów. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• W zakrystii można nabyć kalendarze na nowy rok. 

• W kancelarii można już zamawiać Msze św. na rok 2023.   

• W sobotę 22.10 od godz. 9.00 (o ile pogoda pozwoli) będziemy chcieli ocieplić strop naszego 

kościoła wełną mineralną, która pozyskaliśmy w ubiegłym roku. Zwracam się z gorącą prośbą 

do mężczyzn naszej parafii o pomoc w tych pracach. O pomoc proszę również naszych 

strażaków. Z góry dziękuję za poczcie odpowiedzialności za naszą świątynię i wszelką pomoc! 

• W minioną niedzielę odbyło się liczenie wiernych i przystępujących do Komunii św. W naszej 

parafii uczestniczących we mszach św. było 188 mężczyzn i 251 kobiet, co daje łącznie 439 

osób oraz do Komunii św. przystąpiło 79 mężczyzn i 139 kobiet, łącznie 218 osób. 

Procentowo w stosunku do ilości mieszkańców naszej parafii stanowi to 16,32 % 

praktykujących niedzielną Eucharystię. 

                

              Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                                 Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej  16 października 2022 r. 

      Św. Jadwiga jest patronką ubogich, patronką chrześcijańskich matek, patronką budowniczych 

kościołów; za naszych zaś czasów okazała się szczególną patronką Ojca Świętego – św. Jana Pawła II 

– to właśnie w dniu jej święta, dnia 16 października 1978 r. kard. Karol Wojtyła został wybrany 

papieżem i przyjął imię: Jan Paweł II . On podczas swej drugiej pielgrzymki do Ojczyzny przypomniał 

nam we Wrocławiu, że: „w dziejach Polski i w dziejach Europy stoi święta Jadwiga Śląska – jakby 

postać graniczna, która łączy ze sobą dwa narody: naród niemiecki i naród polski. Łączy na 

przestrzeni wielu wieków historii, która była trudna i bolesna. Święta Jadwiga – wśród wszystkich 

dziejowych doświadczeń – pozostaje przez siedem już stuleci orędowniczką wzajemnego 

zrozumienia i pojednania”.  

     Urodziła się w 1174 roku w Bawarii, na zamku w Andechs, jako drugie z ośmiorga dzieci  Agnieszki 

i Bertholda, margrabiego Badenii i księcia Meranii. Po krótkim okresie formacji intelektualnej i 

duchowej w klasztorze benedyktynek w Kitzingen, wyjechała za granicę: poślubiła bowiem 

wrocławskiego księcia Henryka II Brodatego z śląskiej linii polskich Piastów.  

    Wydając na świat siedmioro dzieci, stawała się równocześnie tkliwą matką wszystkich wokoło, 

zatroskaną zwłaszcza o potrzebujących i biednych. Z charakterystyczną swemu rodowi odwagą i 

umiejętnością dokładnego planowania wszelkich zamierzeń, objęła zorganizowaną akcją 

charytatywną opuszczone dzieci, chorych, starców, więźniów i ubogich. Dbając o zaspokojenie 

podstawowych potrzeb materialnych, równocześnie zabiegała o zapewnienie ludziom opieki 

duchowej: stąd jej troska o sprawy wielu klasztorów i znaczący udział w budowie licznych kaplic i 

kościołów na Śląsku.  

    Po dzielnie zniesionej śmierci męża przeżyła dramat najazdu Tatarów na Śląsk w 1241 r. W 

rozpaczliwej bitwie na Legnickim Polu sama niosła ratunek rannym, sama też wśród poległych 

odnalazła swojego syna Henryka – księcia Henryka Pobożnego.  

     Lata swego wdowieństwa spędziła księżna Jadwiga pośród sióstr cystersek w Trzebnicy. Nie 

znaczy to jednak, że została klauzurową zakonnicą Zagłębiona w kontemplacyjnym życiu mniszek, 

http://www.parafiachroscina.pl/


czyniła równocześnie liczne dzieła miłosierdzia, które były nieustanną pasją jej życia od początków 

pobytu na śląskiej ziemi.  

    Umarła 15 października 1243 roku, w wieku sześćdziesięciu dziewięciu lat. Świadectwem jej 

wielkości i znaczenia dla narodów Europy pozostaje znamienny fakt: nie upłynęło ćwierć wieku od jej 

śmierci, a oto papież Klemens IV już dokonał aktu jej kanonizacji (26 marca 1267 r.).  

    Dziękujmy Bogu za przekazane nam przez Jadwigę duchowe dziedzictwo jej życia. Równocześnie 

błagajmy Boga za jej wstawiennictwem o dar wierności temu dziedzictwu dla naszych narodów: o 

pełny rozwój cywilizacji miłości na świecie, w Europie, w naszej Ojczyźnie, a szczególnie na naszej 

pięknej ziemi śląskiej.       

                                                                                                                                            abp Alfons Nossol               

                           PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW 

PONIEDZIAŁEK – 17.10.2022 – ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO, BPA I MĘCZENNIKA 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Bednorz, Gala, Malinowski, za ++ 

męża Gotharda, rodziców, teściów, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK–18.10.2022 –ŚWIĘTO, ŚW.ŁUKASZA, EWANGELISTY 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Za + mamę Roswitę Joniec-Gadzińską z okazji rocznicy urodzin. 

ŚRODA– 19.10.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 I. Do Bożego Miłosierdzia za + ks. proboszcza Ryszarda Michalika. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Małgorzaty i Marka Kluczny 

z okazji 20 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci i całej rodziny. 

CZWARTEK– 20.10.2022– ŚW. JANA KANTEGO, KAPŁANA 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Msza św. szkolna –Za + Czesława Wirgę w 1 rocznicę śmierci. 

PIĄTEK– 21.10.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Ensta, rodziców Hildegardę i Jana, dziadków Zofię i 

Jana. 

SOBOTA – 22.10.2022 – ŚW. JANA PAWŁA II, PAPIEŻA 

7:30 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II z podziękowaniem Panu Bogu za opiekę nad naszą 

parafią, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie oraz wstawiennictwo św. Jana Pawła II dla całej 

parafii. 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Za ++ żonę Annę Raida, rodziców Zofię i Alfreda Raida, Marię i Antoniego Pudełko, ++ z 

rodzin: Raida, Pudełko, Kałuża, Dreszer i dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA MISYJNA XXX– 23.10.2022–(ZBIÓRKA INWESTYCYJNA PRZED KOŚCIOŁEM NA ORGANY) 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Strzelczyk i Toma. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o 

błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Kołodziej, Kowol, Kuczyński. 

10:30 Za ++ męża Jerzego Brzoza, syna Joachima, rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:30 Nabożeństwo Różańcowe 

PONIEDZIAŁEK – 24.10.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Za ++ rodziców Ritę i Huberta, teścia Teodora, siostrę Dorotę, szwagrów Pawła i Grzegorza 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Firlus i Kochanek. 

WTOREK–25.10.2022 –DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Za ++ rodziców Anelise i Alojzego Pudełko, dziadków, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA– 26.10.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Za ++ syna Rafała, męża Jerzego Kampa, rodziców Rocha i Zofię Danisz, teściów, szwagra 

Wernera oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Kampa i Danisz. 

CZWARTEK– 27.10.2022– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Msza św. szkolna –Za ++ rodziców Hildegardę i Gerharda Dziuk, teścia Jerzego, ++ z 

pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

PIĄTEK– 28.10.2022 – ŚWIĘTO ŚW. AP. SZYMONA I JUDY TADEUSZA 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Intencja wolna… 

SOBOTA – 29.10.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Intencja wolna…. 

14:00 Ślub (bez Mszy św.): Marta Owsiak i Jonas Damkjaer. 

16:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie z ok. 60 r. ur. Cecylii, kolejnej rocznicy ślubu 

Cecylii i Andrzeja oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci, wnuków i całej rodziny Holek, 

Knosala, Mikietyn. 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Jadwigi Wiercimok z ok. 75 r. ur., w 

intencji dzieci z rodzinami oraz o dar życia wiecznego dla ++ męża Piotra, rodziców i pokrew. 

NIEDZIELA XXXI ZWYKŁA– 30.10.2022–(KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII) 

7:00 Za ++ rodziców Marię i Jana Lichy, 4 braci, syna Krystiana, męża Joachima Gala, bratanków 

Huberta Lichy i Andrzeja Gala. 

9:00 Za ++ rodziców Zofię i Ryszarda Biskup, dziadków Józefa i Franciszkę Biskup, Józefa i 

Franciszkę Dornfeld, Tomasza i Helenę Sordoń, Ermeltrud Biskup, brata Józefa, bratową 

Jadwigę, Klarę i Pawła Slapa, ++ z rodziny i pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Biskup, Nowak, Baron. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Beaty i Joachima Gonsior oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Gonsior i Kala. 

14:30 Nabożeństwo Różańcowe 

 


